程>部分条款的议案》，公司注册资本从324,581,218元增加至559,623,953元。目前相关工商变更手续已于

2013年4月11日办理完毕（详见2013年4月13日证券时报与巨潮资讯网刊登的2013-028号公司公告）。

3、对加西贝拉、江西长虹等子公司增资情况

按照公司非公开发行股票募集资金项目安排，公司已支取募集资金40,000万元对江西长虹进行增资，

本次增资完成后，江西长虹注册资本由2,000万元增至42,000万元，江西长虹股权结构为：公司持有100%

的股权。该增资事项已完成验资，并于2013年3月26日办理了工商变更登记手续（详见2013年3月30日证券

时报与巨潮资讯网刊登的第2013-018号公司公告）。

按照公司非公开发行股票募集资金项目安排，公司已支取募集资金32,200万元及部分自有资金68万元

与加西贝拉其他股东按持股比例对加西贝拉进行等比例增资合计60,000万元，本次增资完成后，加西贝拉

注册则本由24,000万元增至84,000万元，增资后加西贝拉的股权结构保持不变，仍为：本公司持有53.78%

的股权，嘉兴市实业资产投资集团有限公司持有26.19%的股权，浙江省经济建设投资有限公司持有20.03%

的股权。该增资事项已完成验资，并于2013年3月26日办理了工商变更登记（详见2013年3月30日证券时报

与巨潮资讯网刊登的第2013-018号公司公告）。

4、收购西班牙Cubigel  Compressors S.A. 公司资产及进展情况

经2012年7月16日召开的公司第六届董事会2012年第五次临时会议审议通过，公司参与了Cubigel

Compressors S.A.公司（以下简称Cubigel公司）商用压缩机资产处置的竞购并由西班牙第三商业法院法官

华意压缩机股份有限公司 2013 半年度报告全文

29

裁定中标。2013年3月20日，西班牙第三商业法院法官就Cubigel公司资产处置签署了最终判决书，判决将

Cubigel公司相关资产按标书有关约定交割给华意压缩机巴塞罗那有限责任公司或其指定公司，此判决为最

终判决。 根据法院裁定，2013年3月27日，本公司全资子公司华意压缩机巴塞罗那有限责任公司与西班牙

第三商业法院指定的破产管理委员会签署了《交割协议》，对相关资产交割、过户和交易对价的支付等进

行了具体约定。至此，公司竞购西班牙Cubigel公司压缩机资产相关事项涉及的有关程序已全部完成（详见

2013年4月8日证券时报与巨潮资讯网刊登的第2013-019号公司公告）。

华意压缩机股份有限公司 2013 半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 97,112,505 29.92% 235,042,735 -97,100,000 137,942,735 235,055,240 42%

2、国有法人持股 97,100,000 29.92% 121,242,735 -97,100,000 24,142,735 121,242,735 21.67%

3、其他内资持股   113,800,000 0 113,800,000 113,800,000 20.33%

其中：境内法人持股   83,800,000 83,800,000 83,800,000 14.97%

  境内自然人持股   30,000,000 30,000,000 30,000,000 5.36%

5、高管股份 12,505 0%  12,505 0%

二、无限售条件股份 227,468,713 70.08% 97,100,000 97,100,000 324,568,713 58%

1、人民币普通股 227,468,713 70.08% 97,100,000 97,100,000 324,568,713 58%

三、股份总数 324,581,218 100% 235,042,735 0 235,042,735 559,623,953 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司第六届董事会2012年第二次临时会议和2012年第三次临时股东大会审议通过《公司非公开发

行股票方案》，并经中国证监会（证监许可[2012]1411号）核准，2013年1月，华意压缩以4.68元/股的价格

向四川长虹、易方达基金、东海证券、东海证券（资管）、胡智恒、南京瑞森投资管理合伙企业（有限合

伙）、绵阳科技城发展投资（集团）有限公司、西南证券、工银瑞信等9家特定投资者发行A股235,042,735

股，此次非公开发行股份已于2013年2月27日上市，其中四川长虹认购的股票限售期为36个月，可上市流

通时间为2016年2月27日（如遇非交易日顺延）。其它8名发行对象认购的股票限售期为12个月，可上市流

通时间为2014年2月27日（如遇非交易日顺延）。在锁定期内，因本次发行的股份而产生的任何股份（包

括但不限于股份拆细、派送红股等方式增加的股份）也不上市交易或转让（详见2013年2月26日证券时报

与巨潮资讯网刊登的《公司非公开发行股票情况报告暨上市公司书》）。

2、因四川长虹在2007年12月27日受让本公司股份时自愿延长持股锁定期承诺期满，四川长虹所持本

公司97,100,000股有限售条件的流通股于2013年4月19日上市流通（详见2013年4月18日证券时报与巨潮资

讯网刊登的2013-029号公司公告）。